

**Lucrari de reconstruire a  
acoperisului de tip sarpanta la  
IET nr.136**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Lucrari de reconstruire a acoperisului de tip sarpanta la IET nr.136

**Valoarea de deviz 196 330,267 lei**

Intocmit in prețuri curente 29.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

#### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,520	24,50	208,740
2.	7123010010200	Betonist	h-om	104,791	24,50	2 567,380
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	112,789	24,50	2 763,331
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	168,278	24,50	4 122,811
5.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	385,037	24,50	9 433,406
6.	7136080025001	Montator	h-om	28,245	24,50	692,002
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	90,022	23,50	2 115,516
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	39,760	23,50	934,360
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	15,096	23,50	354,756
<b>Total manopera</b>						<b>23 192,302</b>

#### Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	4,085	24,12	98,530
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,230	3 500,00	805,000
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia	m3	14,741	3 500,00	51 593,500
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,153	3 500,00	535,500
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,066	3 500,00	3 731,000
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	2,842	3 500,00	9 947,000
7.	2010237318750	Distantieri	buc	440,772	1,02	449,589
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	22,947	86,45	1 983,767
9.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	30,192	18,78	567,006
10.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	17,760	13,45	238,872
11.	2320187315789	Decofrol	kg	18,358	13,45	246,916
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,717	25,24	68,577
13.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	34,810	19,87	691,675
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,213	24,57	5,233
15.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	118,992	18,78	2 234,670
16.	266310210000	Beton clasa B 15	m3	3,695	900,00	3 325,500
17.	266310210001110	Beton (C15)	m3	11,402	900,00	10 261,800
18.	2663102110	Beton greu clasa B15 (M200)	m3	6,334	900,00	5 700,600
19.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	60,029	9,57	574,478
20.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	77,789	13,85	1 077,378
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	383,065	13,85	5 305,450
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 203,145	13,85	16 663,559

23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,649	13,85	105,938
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	15,724	13,85	217,777
25.	2811236309900	Confectii metalice	kg	141,279	12,20	1 723,604
26.	2811236832352	Burghiu widia	buc	43,560	14,54	633,362
27.	2873116829070	Chingi metalice	kg	12,238	16,78	205,353
28.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	674,880	4,54	3 063,955
29.	2873122004100	Plase sudate	kg	25,250	14,25	359,812
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,824	16,85	64,434
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,358	29,54	40,115
32.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	45,894	2,54	116,571
33.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	45,894	0,19	8,720
34.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,764	0,85	0,650
35.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	127,872	16,85	2 154,643
36.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,589	12,54	57,547
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	217,800	1,53	333,234
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,137	24,12	75,664
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>125 266,979</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,089	220,00	19,580
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	2,664	220,00	586,080
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,345	5,00	6,725
4.	2922140007000	Macara	h-ut	7,246	220,00	1 594,120
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	3,168	16,00	50,688
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,066	45,67	48,684
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,180	22,87	278,557
8.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	7,814	18,78	146,747
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,760	24,00	258,240
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,060	220,00	673,200
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,213	130,00	27,690
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 690,311</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	152 149,592
Cețtueli de Asigurare Sociala	24,00 %	5 566,152
Cheltueli de transport	1,50 %	1 879,005
Total	100,00 +	159 594,749
Cheltueli de regie	1,50 %	2 393,921
Ttotal	100,00 +	161 988,670
Beneficiul de deviz	1,00 %	1 619,887
Total	100,00 +	163 608,557
TVA	20,00 %	32 721,710

**Total deviz:**

**196 330,2  
67**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(DETS sectorul Riscani)  
(funcția, semnătura)